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 Punkt 3.1 Økonomirapport vedr. Området for Uddannelse September 2023 

Journalnr. 06.01.02 

Baggrund 

Området for Uddannelse fremlægger hermed budgetopfølgning for september 2023. 

Regelgrundlag 

Kasse- og Regnskabsregulativ for Qeqqata Kommunia. 

Gældende lovgivning inden for det område, hvor uddannelsesudvalget har den umiddelbare 

kompetence. 

Faktiske forhold 

Forbruget skal ligge på 75% hvis forbruget for september 2023 er jævnt fordelt over året. 

Konto 5710 Konto 5720 – Uddannelse  

Området for Uddannelse har i september 2023 et samlet rest budget på kr. 75,462 mio hvilket svarer 

til 73 %. Der forventes 6,9 mio mindre forbrug i 2023, men til dags dato er der samlet ubetalte 

regninger på 3,8 mio. 

 

Formål: 
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Løn:   

Der er overforbrug i løn på 76 %, særlige bemærkninger er: 

571020302 - SIS Svømmebadet Sisimiut omposteret 50.000 kr fra dags dato til 31.12.2023 til 

571020202 - SIS Musikskole, hvor man så overføre 400.000 kr permanent til musikskolen fra 2024. 
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Drift: 

Der er underforbrug på 65 % i drift, men der er ubetalte regninger på 3,8 mio, særlige bemærkninger 

er: 

Fritidsmedarbejder i bygdekontorerne skal vedvarende have information om budgettet for 571020205 

- SIS Fritidsundervisning Sarfannguit og 571020206 - SIS Fritidsundervisning Itilleq af 

uddannelsesområdet. 

Stab for bagudlønnet, forudlønnet er ikke budgetteret både i daginstitutionsstab.   
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Indstilling: 

Det indstilles til Udvalget for Uddannelse, at økonomirapporten for September 2023 tages til 

efterretning. 

 

Afgørelse: 

 

 

Bilag: 
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Punkt 4.1 Skolernes kvalitetsrapporter 2022/2023 

 
Journalnr. 51.00 

 

Baggrund 

Hvert år udarbejder folkeskolerne kvalitetsrapporter inden 1. oktober. Kvalitetsrapporterne 

indeholder oplysninger om det senest afsluttede skoleår. De væsentligste oplysninger fra 

kvalitetsrapporterne samles i én fælles kvalitetsrapport. 

 

Regelgrundlag  

Inatsisartutlov nr. 15 af 3. december 2012 om folkeskolen. 

 

§ 49.  Skolens leder udarbejder en kvalitetsrapport, som indsendes til kommunalbestyrelsen inden 

den 1. oktober i det pågældende skoleår. 

Stk. 2.  Kvalitetsrapporten skal indeholde en redegørelse for det senest afsluttede skoleårs resultater 

af trintest, afgangsprøver, udarbejdelse af handleplaner, klassekvotienter, undervisningstid, 

sygefravær, vikartimer, omfang af vejledning i forhold til afgangselever om uddannelses- og 

erhvervsvalg og opfølgning på den foregående kvalitetsrapport. 

 

Faktiske forhold 

Indholdet i kvalitetsrapporterne samles i én fælles kvalitetsrapport, som fremlægges til Udvalget for 

Uddannelse og Kommunalbestyrelsens orientering og drøftelse. 

 

Administrationen har modtaget 8 kvalitetsrapporter. Det har ikke været muligt at modtage en 

kvalitetsrapport fra Sarfannguit grundet skolen ikke er vendt tilbage på administrationens 

henvendelser.  

 

For alle skoler gælder, at der er en række data omhandlende skolernes udgifter som mangler grundet 

tekniske problemer. 

 

Den samlede kvalitetsrapport for kommunens skoler kan bruges som ledelsesværktøj på 

folkeskoleområdet, idet den kan skabe det nødvendige overblik for det politiske og administrative 

niveau. Den samlede kvalitetsrapport offentliggøres på kommunens hjemmeside. 

 

Kvalitetsrapporterne skal bruges som udgangspunkt for kommunalbestyrelsens tilsyn med 

folkeskolerne. Derfor skal kvalitetsrapporterne anvendes i forbindelse med kommunalbestyrelsens 

årlige tilsynsbesøg og den videre drøftelse mellem skolebestyrelserne og Udvalget for Uddannelse 

(jf. kommunikations- og tilsynsplan). 

 

Bæredygtige konsekvenser 

Kvalitetsrapporterne er med til at skabe synlighed omkring skolernes arbejde. Formålet med 

kvalitetsrapporterne er at sætte fokus på udviklingen på den enkelte skole og folkeskoleområdet 

samlet set i Qeqqata Kommunia. Kvalitetsrapporten er et værktøj, som skal sikre systematisk 

dokumentation og samarbejde mellem Kommunalbestyrelsen, forvaltningen og skolerne om 

evaluering og bæredygtig udvikling af den enkelte skole. 

 

Økonomiske og administrative konsekvenser 

Ingen  

 

http://lovgivning.gl/lov?rid=%7bA9CD7C8F-DC91-4860-A7F0-B88BA752ED35%7d
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Administrationens vurdering 

Administrationen har samlet data fra skolernes kvalitetsrapporter i en fælles kvalitetsrapport. Den 

samlede kvalitetsrapport bør anvendes til at drøfte tiltag på skoleområdet. De vigtigste pointer fra 

kvalitetsrapporten fremlægges her: 

 

Resultater trintest 

Resultaterne af trintestene viser, at 3. klasserne i Qeqqata Kommunia generelt har klaret sig bedre 

end landsgennemsnittet i grønlandsk og matematik, og de ligger på niveau med landsgennemsnittet i 

dansk.  

 

7. årgang på kommunens skoler har gennemsnitligt klaret sig en smule bedre end landsgennemsnittet 

i grønlandsk, dansk og matematik. Resultaterne af trintestene i engelsk i 7. klasse er på niveau med 

landsgennemsnittet.  

 

I forhold til køn klarer piger i 3. klasse sig generelt bedre end drengene i grønlandsk og dansk, mens 

drengene generelt klarer sig bedre end pigerne i matematik. 

 

I 7. klasse klarer pigerne sig bedre end drengene i grønlandsk og dansk, mens drengene klarer sig 

bedre end pigerne i engelsk. Begge køn klarer sig lige godt i matematik i 7. klasse.  

 

Afgangsresultater 

Resultaterne af afgangsprøverne i grønlandsk viser, at skolerne generelt klarer sig bedre end 

landsgennemsnittet.  

 

I dansk ligger Minngortuunnguup Atuarfia og Naluunguarfiup Atuarfia over landsgennemsnittet, 

mens de øvrige skoler ligger under landsgennemsnittet.  

 

I matematik klarer skolerne i Sisimiut sig generelt bedre end landsgennemsnittet. Særligt Qinnguata 

Atuarfia klarer sig markant bedre end landsgennemsnittet i matematik. I Maniitsoq er resultaterne 

under landsgennemsnittet i matematik.  

 

I engelsk ligger afgangsresultaterne for skolerne generelt under landsgennemsnittet.  

 

Fravær 

Fraværsbilledet for elever viser et højt lovligt fravær for de fleste årgange. 

 

Ulovligt fravær er generelt højest blandt de ældste elever. Dog er ulovligt fravær generelt set faldet 

en smule i forhold til sidste års kvalitetsrapport. Desuden ses et fald på ulovligt fravær hos 

specialklasseelever på alle byskoler i forhold til sidste års kvalitetsrapport. Ulovligt fravær ligger 

generelt lavt blandt bygdeskolerne.  

 

Ulovligt fravær blandt lærere er stort set ophørt på alle skoler, mens det samlede fravær generelt 

ligger højt. De skoler, der ligger over 5 %, skal forsøge at nedsætte fraværet blandt deres lærere.  

 

Det er muligt, at COVID-19 har påvirket fraværet blandt elever og lærere i 2022, da der har været 

omfattende smittespredning i hele landet. 

 

Indstilling  

Det indstilles til, at Uddannelsesudvalget: 

• Tager skolernes kvalitetsrapporter og den fælles kvalitetsrapport til efterretning 

• Drøfter resultaterne af den fælles kvalitetsrapport 

• Videresender sagen til Kommunalbestyrelsen 
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Afgørelse  

 

 

Bilag 

1. Fælles kvalitetsrapport for skolerne i Qeqqata Kommunia skoleåret 2022/2023 

2. Kvalitetsrapport fra Minngortuunnguup Atuarfia 

3. Kvalitetsrapport fra Nalunnguarfiup Atuarfia 

4. Kvalitetsrapport fra Atuarfik Kilaaseraq 

5. Kvalitetsrapport fra Qinnguata Atuarfia 

6. Kvalitetsrapport fra Kangaamiut Atuarfiat 

7. Kvalitetsrapport fra Napasup Atuarfia 

8. Kvalitetsrapport fra Itillip Atuarfia 

9. Kvalitetsrapport fra Atammiup Atuarfik 
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Punkt. 4.2 Kivitsisa 2.0 i fremtidens skole 

Journal nr. 51.00 

 
Baggrund 

 

Kivitsisa er et fælleskommunalt udviklingsprojekt for den grønlandske folkeskole i perioden fra 

2018 - 2023. Projektet er finansieret af alle fem grønlandske kommuner og af de fire fonde: Hempel 

Fonden, Villum Fonden, OAK Foundation Denmark og A.P. Møller og Hustru Chastine Mc-

Kinney Møllers Fond til almene Formaal.  

Målet med Kivitsisa er at forbedre folkeskolelevernes læring med det digitale som løftestang i et 

tæt samarbejde med alle centrale aktører på området. Det sker blandt andet gennem nye 

samarbejdsformer, nye elevaktiverende læringsformer og massiv, strategisk og kontinuerlig 

kompetenceudvikling.  

Projektets fokus har under hele perioden været klart: At løfte bredt og skabe en digital infrastruktur, 

som skal bruges dér, hvor det giver pædagogisk mening. Gennem Kivitsisa har kommunerne i 

samarbejde med folkeskolens øvrige parter blandt andet: 

 

• Forbedret internettet på skolerne.  

• Udleveret iPads til alle elever og lærere i hele landet  

• Opbygget bæredygtige kompetenceudviklingsformer, dels digitalt for alle lærere i hele landet, 

dels lokalt på skolerne  

• Opbygget et lokalt forankret mentorteam - ikiortit (den der hjælper) - på alle byskoler gennem 

et langt, kontinuerligt kompetenceudviklingsforløb  

• Udviklet undervisningsmaterialer på portalen nutaaliorta.gl og opbygget en online portal til 

kompetenceudvikling og træning på kivitsisa-akademi.gl  

• Implementeret nye elevaktiverende læringsformer  

• Udviklet fjernundervisning tilpasset forholdene og skabt vejen mod en lokalbaseret 

fjernundervisningsform  

• Udleveret iPads til alle landets lærerstuderende og sikret kompetenceudvikling til undervisere 

på Institut for Læring, som i dag er involveret i Kivitsisas kompetenceudviklingstiltag  

• Afholdt kompetenceudvikling for skolelederne 

 

Regelgrundlag 

Inatsisartutlov nr. 15 af 3. december 2012 om folkeskolen  
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Faktiske forhold 

Der er stadigvæk et stykke vej til, at alle lærere på de grønlandske skoler besidder de ønskede 

kompetencer. Der er opbygget et solidt fundament for fremtidig kompetenceløft qua Ikiortits 

vedholdende og kompetente indsats for at vejlede og støtte lærerne. Administrationen vurderer at 

fjernundervisning fortsat udvikles og anvendes i kommunens folkeskoler, fordi de er med til at øge 

både lærernes og elevernes kompetencer.  

Under UU-mødet den 5. juni 2023 blev der indstillet fra administrationen og godkendt af udvalget at 

Qeqqata Kommunia bidrager til videreførelse af Kivitsisa, og dækker udgifterne i samarbejde med 

bestyrelsessekretariatet for det fælles administrative udgifter på 397.000 kr. i 2024.  

Der er ligeledes besluttet at bestyrelsen for Kivitsisa laver en fællesansøgning til fonde om midler 

til dækning af administrationsomkostninger. 

Bestyrelsen har opdateret Kivitsisas vedtægter så de er tilpasset det fremadrettede arbejde som nu 

skal godkendes af kommunerne. 

 

Bæredygtige konsekvenser 

De store geografiske afstande i Grønland og i forhold til resten af verden gør digital læring og brug 

af internettet m.m. endnu vigtigere i den grønlandske folkeskole end i andre lande. Det begrænsede 

befolkningstal gør det endnu vigtigere, at der er et tæt samarbejde mellem såvel de grønlandske 

kommuner som mellem Selvstyre og kommunerne om folkeskolen. 

 

 

Økonomiske og administrative konsekvenser. Kommunens 

udgifter: 

Der er d. 5. juni 2023 bevilget 397.000 kr. fra Qeqqata Kommunia til den fortsatte drift af Kivitsisa i 

2024. 

 

 

Fond-tillæg: 

Det er tidligere godkendt at bestyrelsen ansøger til Fonde, for den fortsatte drift af det fælles 

administrative drift udgifter, og kursusforløb for lærerne fra tillægget. 

 

 

Administrationens vurdering 

Det er administrationens vurdering at de nye opdaterede vedtægter godkendes. 

De første 6 udviklings år for Kivitsisa projektet er ved at være overstået. Og de nye vedtægter 

beskriver foreningens nye formål som er at være projektejer på det fælles kommunale initiativ 
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”Kivitsisa', der har som overordnet målsætning, at skabe gode forudsætninger for en digitalt 

understøttet folkeskole. Der arbejdes frem imod en folkeskole, hvor de digitale værktøjer understøtter 

den daglige undervisning og alle fag, når det giver pædagogisk mening. Der arbejdes frem imod 

elevaktiverende læreprocesser, fjernundervisning og digitalt understøttet samarbejde og 

kompetenceudvikling. 

 

Indstilling 

 

Det indstilles at Udvalg for uddannelse godkender: 

De nye opdaterede vedtægter for Kivitsisa godkendes 

 

Afgørelse: 

 

 

Bilag 

1. Kivitsisa bestyrelsesmøde d. 25. oktober 2023 

2. Forslag til nye opdaterede vedtægter for Kivitsisa 

 

  



Udvalg for Uddannelse ordinære møde 09/2023, den 06. November 2023  

 

14 

 

Punkt 6.1 Orientering vedrørende arbejdsledighed ultimo september 2023 i 

Qeqqata Kommunia 

Journal nr. 65.15.00 

 

Baggrund 

Udvalget for Uddannelse ønsker at følge udviklingen af arbejdsledigheden i Qeqqata Kommunia og 

har i den forbindelse besluttet, at arbejdsledighedsstatikken medtages som fast orienteringspunkt 

under udvalgets fremtidige møder. 

 

Regelgrundlag  

• Inatsisartut lov nr. 28 af 9 december 2015 om job vejlednings og opkvalificeringscentre 

• Resultatkontrakt mellem Selvstyret og Qeqqata Kommunia om varetagelse af opgaver på 

Majoriaq 

• Landstingslov nr. 14 af 5. december 2008 om den kommunale styrelse 

• Landstingsforordning nr. 10 af 18. december 2003 om arbejdsformidling 

 

Faktiske forhold 

På baggrund af udvalgets ønske, skal tallene for ledigheden i Qeqqata Kommunia fremstilles som 

orientering til udvalgets møder. 

 

Til sidste udvalgets møde den 9.oktober 2023, blev tallene for ledigheden i ultimo august 2023 

fremstillet, hvor tallene for hele Qeqqata Kommunia lå på 192 ledige. 

Herværende orientering gælder for udgangen af august måned, hvor ledigheden for hele Qeqqata 

Kommunia ligger på i alt 162, som i forhold til august måned er faldet med 30. 

 

Udviklingen af ledigheden bliver fulgt ud fra de ledighedsregistreringer der er foretaget og i 

herværende sag fremlægges tallene for september 2023 i tabelform, hvor tallene fremstilles i 

sammenligning med ledighedsregistreringer for samme periode i 2022. 

 

Tabel 1 – Ledigheden for september 2022 og 2023 

 September 2022 September 2023 Diff. 

Sisimiut 142 91 -51 

Kangerlussuaq 3 4 +1 

Itilleq 11 2 -9 

Sarfannguit 5 1 -4 

Maniitsoq 65 49 -16 

Kangaamiut 11 9 -2 

Napasoq 0 1 +1 

Atammik 10 5 -5 

I alt 247 162  

Procentfordeling 3,83% 2,52%  

Arbejdsdygtige borgere 6.455 6.441  

 

 

 

Tabel 2 – Fordeling af de ledige i matchgrupper: 

 Sisimiut og bygder Maniitsoq og bygder 

 Arnat /Kvinder Angutit/Mænd Arnat/Kvinder Angutit/Mænd 

M1 M2 M3 M1 M2 M3 M1 M2 M3 M1 M2 M3 
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September 2023 17 9 19 31 9 12 12 6 9 20 5 11 

Borgere der bliver registreret som ledige, bliver ud fra en vurdering fordelt i matchgrupper. Ud fra de 

registreringer der er foretaget i september 2023, fremvises tallene for matchgrupperne fordelt i køn, 

på ovenstående tabel, både for Maniitsoq og bygder samt Sisimiut og bygder. 

 

I Sisimiut er der udarbejdet 4 handleplaner i perioden.  

 

I Maniitsoq er der udarbejdet 0 handleplan i perioden.  

 

 

Herunder vises i tabelform, hvor mange der er i revalidering, flexjob eller jobtræning pr. dato 

 

Tabel 3 – Revalidering, flexjob og andre beskæftigelser: 

 Revalidering Flexjob arbejdsprøvning Afklaring/vm-

forløb 

Sisimiut 1 14 0 0 

Maniitsoq 1 1 0 0 

 

Anvisninger af ledige til forskellige virksomheder i ultimo august 2023, vises i nedenstående tabel. 

 

Tabel 4 – Anvisninger af ledige til beskæftigelse i forskellige virksomheder: 

Anvisninger Jan.  Feb. Mar. Apr.  Maj Juli August Aug. Sept. Okt. Nov. Dec. 

Sisimiut 14 14 21 13 8 9 2 20 9    

Maniitsoq 26 28 38 18 14 17 21 5 10    

 

 

Økonomiske og administrative konsekvenser 

Ledigheden kan have økonomiske konsekvenser for familieområdet med hensyn til udbetaling af 

offentlighjælp og for Majoriaq med hensyn til udbetaling af arbejdsmarkedsydelser. Der er til 

stadighed bestræbelser på, at sætte større fokus på at øge samarbejdet med virksomheder således, at 

flere borgere kan komme i jobtræning og revalidering og på den måde at kunne højne selvforsørgelse 

og formindske de økonomiske konsekvenser af hjælpeforanstaltninger i Qeqqata Kommunia. 

 

Administrationens vurdering 

Administrationen vurderer at arbejdet med at få ledigheden reduceret er tilfredsstillende, det er 

vigtigt at samarbejdet med virksomhederne kører optimalt i forhold til de forskellige indsatser der er 

med til at få reduceret ledigheden. Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning. 

 

 

 

Indstilling 

Det indstilles til udvalget for Uddannelse, om at tage orienteringen om ledighedsstatistikken for 

september 2023 til efterretning.  

 

 

Afgørelse 

 

 

Bilag 

1. Ledighedsstatistik ultimo september 2023 

2. Matchgruppefordeling for september 2023 

3. Uddannelsesstatistik september 202  
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Punkt 6.2 Orientering status pr oktober 2023 for renovering af Atuarfik Kilaaseeraq 

Maniitsoq. 

Journalnr. B-33, Projekt 500032. 

 

Baggrund 

Udvalget for Teknik og Udvalget for Uddannelse er styregruppe for skolerenoveringen af Atuarfik 

Kilaaseeraq i Maniitsoq. På UT-møde 14.8.2023 og efterfølgende UU-møde blev dispositionsforslag 

for skolerenoveringen godkendt. Rådgiver arbejder videre ud fra dette til et projektforslag.  

Dette er en statusredegørelse pr oktober for styregruppen til dennes orientering og kommentering.  

 

Regelgrundlag  

Kasse og regnskabsregulativ. UT er ansvarlig for anlægsområdet, UU er ansvarlig for 

undervisningsområdet, og skolerenoveringer er overdraget til kommunen fra Selvstyret med et årligt 

bloktilskud. 

 

Faktiske forhold 

Tætning af tag på skolen er udført af entreprenør. Udskiftning af vindspærre udvendigt mod 

skolegård er afsluttet. Udgift hertil afholdes over bygningsrenoverings puljen projekt 500003 og ikke 

skolerenoveringsprojekt 500032.  

 

Skolen afklarer hvem der fremover repræsenterer skolen ved projekteringsmøder. Flere af de 11 

repræsentanter der var fra skolen i Skolebyggeudvalget, har flere oplyst at de ikke ønskede at 

fortsætte. Det blev også et stort timeforbrug med så mange mødedeltagere. 

 

Hjemmesiden for skolerenoveringen er opdateret 19.10.2023 med bl.a. dispositionsforslaget og 

mødereferater, hvor borgere og brugere har mulighed for at fremkomme med kommentarer og 

bemærkninger. 

 

Der har været indslag i både TV Qanorooq og Sermitsiaq i uge 41 om lærernes utilfredshed med 

skolebygningens indeklima. I den forbindelse blev vist billeder af isolering bag facadebeklædning 

udvendigt mod skolegård. Der kan gøres opmærksom på, at begge de 2 seneste 

indeklimaundersøgelser (fra RT-rengøring og Masanti, begge rapporterne har været bilag ved 

tidligere orienteringer), ikke har konstateret skimmelsvamp inde i undervisningslokalerne efter den 

seneste renovering af fløj 5 ud mod gammel kirke. Undtaget er Gymnastiksal og lav 1-etages fløj der 

begge ikke er idrift. Derimod finder begge indeklimaundersøgelser, at der er dårlig ventilation med 

for høje CO2-niveauer i flere lokaler, hvorfor der bør foretages hyppig udluftning. 

 

Efter ønske fra Direktionen holdt rådgivende firma Masanti et oplæg om skolerenoveringen for 

Kommunalbestyrelsen på mødet 26.10.2023. Efterfølgende vedtog kommunalbestyrelsen, at der skal 

undersøges muligheder for at udvide renoveringsomfanget, så det omfatter en totalrenovering af fløj 

2, 3+4 og 5 og bevillingsrammen øges fra 71 til 125-130 mio kr.  

Rådgiver fortsætter projektering til projektforslag herunder afklaring af brandforhold og 

ventilationsanlæg på baggrund af det godkendte dispositionsforslag og kommunalbestyrelsens 

drøftelse på mødet 26.10.2023. 
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Bæredygtigheds konsekvenser 

Det er bæredygtigt at kommunen etablerer bedre arbejdsmiljø for ansatte og elever på skolen.  

 

Økonomiske og administrative konsekvenser 

Der er gået noget tid med at få tilrettet dispositionsforslaget til Atuarfitsialak´s normkrav, hvorfor 

tidsplan for projekteringsarbejdet er et par uger forsinket. Det forøgede renoveringsomfang med også 

at medtage fløj 5 og 2 i totalrenovering, vil forsinke projekteringen yderligere nogle uger. Det 

forventes dog fortsat at udbudsmaterialet kan blive færdigt så håndværkerudbud kan ske først på 

sommeren 2024. 

 

Teknik- og Miljøforvaltningens samt Undervisningsforvaltningens indstilling 

Administrationen indstiller til Udvalget for Teknik og Udvalget for Uddannelse: 

 

at  Status pr oktober drøftes og status for projekteringen tages til efterretning.     

  

 

Afgørelse: 

 

 

Bilag:  
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Punkt 6.3 Årshjul for fritidsområdet og 

forebyggelseskonsulenterne i Qeqqata 

Kommunea 

 
Journal nr. 48.02.05 

 
Baggrund 

Forebyggelse og fritidsområdet blev slået sammen per. 1 september 2021. 

I den forbindelse blev det besluttet at lave et samlet årshjul. 

Formålet er at skabe overblik over vigtige opgaver og frister i løbet af året for området for 

uddannelse, for dermed at sikre overholdelse af lovgivning og indberetninger til eksterne 

instanser. Årshjulene er tænkt som et fælles værktøj for administration, institutioner og 

politikere. 

 
Regelgrundlag 

Landstingsforordning nr. 10, 21. maj 2002 

 

Faktiske forhold 

Det skal gøre tydeligt for afdelingen hvad for nogle aktiviteter der er året rundt. 

Hertil er det en fordel for de ansatte at kunne få sat datoer på de forskellige kommende 

aktiviteter, og dermed få fastsat interne deadlines. 

 

Bæredygtige konsekvenser 

Det vil skabe en langt større overblik for de ansatte i administrationen. På denne måde vil 

man også kunne arbejde mere langsigtet og i god tid. 

Dette vil skabe overskud på arbejdet og færre ”brandslukning”. 

 

Økonomiske og administrative konsekvenser 

Der vurderes, at ved at lave dette dokument ikke kommer til at have nogle økonomiske 

yderligere udgifter. 

 

Administrationens vurdering 

Administrationen vurderer at tiltag, specielt i bygerne er et stort behov. 

Det er derfor vigtigt at årshjulet tilpasses løbende efter bygdernes behov. 

 

Indstilling 

Sagen forelægges til uddannelsesudvalgets godkendelse: 

At årshjulet godkendes. 

 

Afgørelse 

 

Bilag 

1. Årshjul Qeqqata Kommunia 

2. Dokumentationer for forskellige projekter 
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Punkt. 7.1 Eventuelt 

 

Mødet sluttede kl. 00.00 

 

 


